



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

Постановляю:

1. Внести изменения в некоторые указы Губернатора Алтайского края согласно приложению.
2. Настоящий указ вступает в силу с 11.08.2020.

Губернатор Алтайского края

В.П. Томенко

г. Барнаул
7 августа 2020 года
№ 126



ПРИЛОЖЕНИЕ
к указу Губернатора
Алтайского края

от 07.08. 2020 № 126

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые указы Губернатора Алтайского края

1. от 28.12.2013 № 73 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах государственных органов Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции от 30.09.2015 № 101, от 11.01.2018 № 1, от 28.02.2020 № 29):

исключить подпункт «в» пункта 5 порядка, утвержденного названным указом;

2. от 04.06.2015 № 56 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Алтайского края, и лицами, замещающими государственные должности Алтайского края, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Алтайского края» (в редакции от 30.09.2015 № 101, от 20.10.2016 № 124, от 19.12.2018 № 212, от 14.05.2020 № 81):

в абзаце первом пункта 3 Положения, утвержденного названным указом, слова «департаментом Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

3. от 03.09.2015 № 87 «О порядке уведомления лицами, замещающими отдельные государственные должности Алтайского края, отдельные должности государственной гражданской службы Алтайского края, о получении подарка, приема подарка, его хранения, определения стоимости и реализации (выкупа)» (в редакции от 10.05.2016 № 50, от 15.11.2017 № 156 от 28.02.2020 № 29, от 14.05.2020 № 81):

в пункте 5 порядка, утвержденного названным указом, слова «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

4. от 30.09.2015 № 100 «Об утверждении Положения о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Алтайском крае и Положения о порядке рассмотрения президиумом комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Алтайском крае вопросов, касаю-

щихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и урегулирования конфликта интересов» (в редакции от 15.04.2016 № 35, от 15.05.2017 № 49, от 25.04.2019 № 68, от 16.04.2020 № 57):

по тексту Положений, утвержденных вышеназванным указом, слова «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности» в соответствующем падеже заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем пункта 4.1 Положения о порядке рассмотрения президиумом комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Алтайском крае вопросов, касающихся соблюдения требований к служебному (должностному) поведению лиц, замещающих государственные должности Алтайского края, и урегулирования конфликта интересов, утвержденного вышеназванным указом, слова «абзаце четвертом подпункта «б» заменить словами «подпункте «в»;

5. от 15.04.2016 № 35 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и о внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 30.09.2015 № 100» (в редакции от 15.05.2017 № 49, от 09.04.2018 № 46, от 16.04.2020 № 57):

в Положении о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Алтайского края, должности государственной гражданской службы Алтайского края, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденном вышеназванным указом:

в пункте 4 слова «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности (далее – «Департамент»)» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

в пункте 5 слово «Департамент» заменить словами «Отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

в Порядке уведомления лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Алтайского края, представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, утвержденном вышеназванным указом:

в пункте 4 слова «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности (далее – «Департамент»)» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

по тексту Порядка слово «Департамент» в соответствующем падеже

заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края» в соответствующем падеже;

6. от 14.06.2017 № 71 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Алтайского края»:

в пунктах 6 и 7 Порядка, утвержденного данным указом, слова «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

7. от 11.10.2017 № 138 «О реализации отдельных положений закона Алтайского края от 03.06.2010 № 46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае» (в редакции от 26.10.2018 № 166):

в пункте 4 указа слова «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

в Порядке организации работы органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений при проведении проверки в отношении лиц, претендующих на замещение муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лиц, замещающих указанные должности, утвержденном вышеназванным указом:

в пункте 1 слова «департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

в пункте 2 слова «департаментом Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности (далее – «департамент по обеспечению региональной безопасности»)» заменить словами «отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

по тексту вышеназванного Порядка слова «департамент по обеспечению региональной безопасности» в соответствующем падеже заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края» в соответствующем падеже;

в Порядке рассмотрения заявления лица, замещающего муниципальную должность, должность главы местной администрации по контракту, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденном вышеназванным ука-

зом:

в пункте 1 слова «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности» (далее – «департамент по обеспечению региональной безопасности»))» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

по тексту вышеназванного Порядка слова «департамент по обеспечению региональной безопасности» в соответствующем падеже заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края» в соответствующем падеже;

8. от 25.05.2020 № 85 «Об утверждении Порядка подачи лицами, замещающими отдельные государственные должности Алтайского края и муниципальные должности Алтайского края, уведомления об участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и его рассмотрении»:

в Порядке, утвержденном названным указом:

в пункте 2 слова «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности (далее – «Департамент»))» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края»;

по тексту Порядка слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края» в соответствующем падеже.